tionis consilia omnino probantes, post rem bene animo reputatam con-

sensumque suppletum eorum qui censeant se in hoc negotio aliquod 

ius habere, de Nostra summa et apostolica auctoritate haec quae sequun

tur decernimus et iubemus. In eo Africae territorio duas Provincias 
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ecclesiasticas condimus : Bhodesiae Septemtrionalis et de Nyassaland; 

quarum prior his, quae numerantur, circumscriptionibus ecclesiasticis 

efformabitur, quas per has Litteras in dioecesium formam redigimus, 

servato uniuscuiusque nomine ac finibus : Lusakensi, quae erit cete

rarum metropolitana, cuius sedes in Lusaka urbe erit, in qua civitate 

sacer Praesul domicilium collocabit, cathedramque ponet, in templo sci

licet B. M. V. in caelum Assumptae ; Abercornensi, cum sede ac domi

cilio episcopali in urbe Abercorn, cathedra episcopi in templo Ascen

sionis D. N. I. C. ; Fort Jameson, quae dioecesis Arcis lamesonensis 

appellabitur, cuius sedes in hac eadem urbe erit, cathedra vero in 

templo S. Annae; Kasamaènsi, cuius Ecclesiae caput urbs Kasama 

erit, in qua Episcopus commorabitur, cathedra magisterii in sacris 

aedibus Mariae Auxilii christianorum collocata; Livingstonensi, cuius 

urbs Livingston princeps erit, templum autem S. Teresiae a Iesu Infan

te cathedram episcopalem continebit; Ndolaënsi denique, cuius dioece

sis sedes urbs erit Ndola, in qua sacer Antistes cathedram ponet, in 

templo Christi Regis. Alteram autem Provinciam, haec est de Nyas-

saland, efficient vicariatus apostolici sequentes, quos item in ordinem 

dioecesium redigimus : Blantyrensis, quam ad dignitatem Ecclesiae 

metropolitanae tollimus : eius sedem in urbe eiusdem nominis statui 

censemus, cathedram vero episcopalem in sacris aedibus Mariae Ssmae 

Reginae cordium poni ; Dedzaënsis, cuius erit urbs princeps Dedza, in qua 

civitate Praesul sedem ac domicilium habebit : cathedrale autem tem

plum id erit, quod S. Familiae Nazarethanae sacrum est ; Lilongwensis 

denique et Zombaënsis, quarum circumscriptionum sedes Lilongw et 

Zomba urbes erunt, cathedralia templa ea, quae S. Mariae Dominae 

Africae, et Sacmo Cordi Iesu dicata sunt. Quod ad circumscriptiones ec

clesiasticas attinet Nyassae Septemtrionalis, Arcis Bosebery, et De Sol-

vvezi, etsi ad nullam provinciam pertinent, poterunt tamen earum 

Antistites conventibus episcopalibus interesse. Omnes autem cathedra

les Sedes, quas supra recensuimus, S. Congregationi Fidei Propagan

dae obnoxiae esse pergent; quarum Ordinarios Anstistites hoc modo 

transferimus : venerabilem Fratrem Adam Cozlowiecki S. I., ab Eccle

sia titulo Diospolitana inferiori ad archiepiscopalem Sedem Lusaken-

sem; venerabilem Fratrem Adolf um Fürstenberg M. A., ab Ecclesia 

titulo Termessensi ad episcopalem Sedem Abercornensem ; venerabilem 

Fratrem Firminum Courtemanche M. A., ab Ecclesia titulo Carystensi 

ad Sedem Arcis lamesonensis; venerabilem Fratrem Marcellum Dau-

bechies M. A. , ab Ecclesia titulo Regiensi ad Sedem episcopalem Kasa-
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niaënsem; venerabilem Fratrem Timotheum Fedliminum 0'Shea O. 

F. M. Cap., ab Ecclesia titulo Hierocaesariensi ad Sedem Livingsto-

nensem; venerabilem Fratrem Franciscum Constantinum Mazzieri 

O. F. M. Conv., ab Ecclesia titulo Coelianensi ad Sedem episcopalem 

Ndolaënsem; venerabilem Fratrem Ioannem Baptistam Ubertum The-

nissen S. M., ab Ecclesia titulo Giufitana ad cathedralem Sedem metro

politanam Blantyrensem ; venerabilem Fratrem Cornelium Citsulo, e 

clero indigena Nyassae, ab Ecclesia titulo Bonitzensi ad Sedem epi

scopalem Dedzaënsem; venerabilem Fratrem Iosephum Fady M. A., ab 

Ecclesia titulo Abaradirensi ad Sedem episcopalem Lilongwensem ; ve

nerabilem denique Fratrem Laurentium Hardman, ab Ecclesia titulo 

Attanansensi ad Sedem Zombaënsem. Sive autem Ecclesiis, quas fun-

davimus, sive earum Praesulibus, ea iura, honores, privilegia conce

dimus, quae sui cuiusque ordinis sunt ; item congrua onera imponimus. 

Inter vero privilegia quae sacris duarum provinciarum Metropolitis 

facimus, haec memorare placet: posse scilicet eos in suae dicionis ter

ritorio et Crucem ferre in sacris caerimoniis peragendis, et pallio uti, 

postquam in sacro Consistorio illud impetraverint. Curent Ordinarii 

Antistites ut in sua quisque Sede Seminarium saltem elementarium, si 

desit, construat, pueris excipiendis iisque ad sacerdotium conformandis. 

Similiter Canonicorum Collegium condat; quod si statim fieri nequeat, 

Consultores dioecesani deligantur, qui consilio et opera Episcopo praesto 

sint. Canonicis autem constitutis, ii a suo officio cessabunt. Ad mensam 

quod respicit singularum Ecclesiarum, eam efficient : populi collationes, 

Curiae proventus, bona, si qua sint, quae possident, pecunia tandem 

quam solet S. Congregatio Fidei Propagandae mittere. Regimen, admi

nistratio dioecesium, electio Vicarii Capitularis, Sedibus vacantibus, 

aliaque huiusmodi, iure Canonico temperentur. Ceterum haec Nostra 

decreta exsequi curabit dilectus Filius Vedastus Mojaisky Perrelli, vel 

quilibet, quem ipse delegaverit, factis ad id necessariis potestatibus. 

Re vero acta, idem documenta exarari iubebit atque sinceris exemplis 

ad S. Congregationem de Propaganda Fide cito mittet. Si autem eo 

tempore alius eidem Delegationi praesit, hic mandata Nostra omnia 

faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effi-

cacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
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quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel cor r um-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis Apri

lis, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Ponti

ficatus Nostri primo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
S. R. E. Cancellarius S, C. de Prop. Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco gi Plumbi 

In Ap. Cane. Tab., Vol. C, n. 55 

V I 

LULUABURGENSIS 

(LUEBOËNSIS) 

D E T R A C T I S Q U I B U S D A M T E R R I T O R I I S A V I C A R I A T U A P O S T O L I C O L U L U A B U R G E N S I , 

N O V U S V I C A R I A T U S C O N S T I T U I T U R , « L U E B O Ë N S I S ) ) N O M I N E . 

I O A.N N E S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Secus ac terrestria regna, quae unum ex alio conabuntur, quorumque 

opulentiae vix ruinae ad posteros pervenerunt, Christi regnum, id est 

Ecclesia, non modo non perit, verum etiam uti Ipse praenuntiavit, in dies 

profert fines, gentes ac nationes divino Conditoris subicit imperio, quas 

fermento sacrae doctrinae renovatas, aeternae vitae parit Sanctorumque 

felicitati. Quam ob rem, cum censuerint venerabiles Fratres Nostri 
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S. R. E. Cardinales S. Congregationi Fidei Propagandae praepositi, 

bonum esse si Luluaburgensi Vicariatu Apostolico diviso, novus excita-

retur : per hoc enim sive maiora christianae religionis incrementa in spe 

esse, sive etiam clero indigenae condicionem fieri novae circumscriptio

nis regendae; Nos, postquam venerabiles Fratres Alfredum Bruniera, 

Archiepiscopum titulo Claudiopolitanum in Honoriade atque in Congo 

Belgico et in Ruanda TJrundi Apostolicum Delegatum, et Bernardum 

Meis, Vicarium Apostolicum Luluaburgensem, sententiam rogavimus, 

de Nostra summa et apostolica potestate haec quae sequuntur decerni

mus et iubemus. A Vicariatu Apostolico Luluaburgensi, quem Sodales 

Congregationis Cordis Immaculati Mariae gubernant, partem eam ter

ritorii distrahimus, quam mox describemus, ex eoque novum Vicaria

tum condimus, Lueboënsem, ab urbe regionis principe Luebo, cognomi-

nandum; quem Vicariatum Apostolicum clero indigenae concredimus, 

certa spe fore ut summo studio atque industria in erudiendo populo in 

eoque ad Christi praecepta dirigendo incumbant. Fines autem huius 

circumscriptionis hi erunt : ad septemtrionem, limites inter Vicariatum 

Apostolicum Luluaburgensem et Praefecturam Apostolicam Mvekaèn-

sem ; ad meridiem, confinia inter Vicariatum Apostolicum Luluaburgen

sem et Angolani Lusitanam ; ad occidentem, fines inter Vicariatum Apo

stolicum Luluaburgensem et Vicariatus Apostolicos Kikuitensem et 

Ipamuensem ; ad orientem denique solem : a meridie, septemtrionem 

versus, cursus fluminis Kassai usque ad fines inter Territoria adminL 

strativa, quae dicuntur, de Tshipaka et de Kazumba ; illinc, memorati 

fines usque ad locum quo flumen Luebo tangunt; dein cursus fluminis 

Luebo usque ad punctum quo flumen Zomba in illud influit, et cursus 

fluminis Zomba usque ad regionem qua flumen Kele-Kele in illud influit ; 

postea cursus fluminum Kele-Kele et Tshipumba usque ad suos fontes ; 

hinc cursus fluminis Bibombo usque ad locum quo in flumen Lutshatsha 

influit; demum cursus fluminis Lutshatsha usque ad punctum quo flumen 

Tshilomba in illud influit ; insuper cursus fluminis Tshilomba usque ad 

suos fontes ; a fontibus eiusdem fluminis usque ad fontes fluminum Tshi-

lombela et Tshibashi ; flumen Tshibashi usque ad flumen Lulua, hinc Lu-

lua flumen usque ad flumen Lulanga ; ab hoc loco usque ad punctum quo 

confluunt flumina Tembakata et Tshiowa et, semper septemtrionem ver

sus, usque ad fontes fluminis Mulungila; cursus fluminis Mulungila 

usque ad punctum quo in flumen Mwanzangoma influit ; et cursus flu

minis Tshaimba usque ad suos fontes ; cursus fluminis Biombombo usque 

ad punctum quo in flumen Mukole influit et cursus fluminis Mukole 
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usque ad punctum quo in flumen Lubudi influit ; cursus fluminis Lutaki 

a suis fontibus usque ad locum quo in flumen Lubuishi influit ; denique 

cursus fluminis Lubuishi usque ad punctum quo fines tangit inter 

Vicariatum Apostolicum Luluaburgensem et Praefecturam Apostolicam 

Mvekaënsem. Ea autem iura, privilegia, honores, quae ex iure et consue

tudine congruunt, Apostolico huic Vicariatui eiusque Praesuli facimus ; 

sacro vero Antistiti etiam onera iusta imponimus. Ceterum has Lit

teras Nostras exsequi studebit venerabilis Frater Alfredus Bruniera, 

factis ad id necessariis potestatibus, vel quem ille delegaverit, dummodo 

virum in ecclesiastica dignitate constitutum. Cum autem res acta fuerit, 

idem documenta exarari curabit, quorum sincera exempla ad S. Congre

gationem Fidei Propagandae cito mittet. Quod si eo tempore alius eidem 

Delegationi Apostolicae praesit, hic mandata Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efii-

cacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint.